
                                          
 
     
       

 
 

Wir hoffen, dass Sie den Einbau problemlos durchführen können. Wenn Sie dennoch Fragen oder Anregungen 
zum Einbau haben, wenden Sie sich bitte an unseren Technischen Kundendienst:  
Herr Joachim Traum 
Tel.: 07973 9123-233      Fax: 07973 9123-239      Email: joachim.traum@as-motor.de                  G0 61 50 048 

        
  

 

Hinweisblatt Schutzbügel 
 
 
Sehr geehrter AS – Kunde, 
Im Rahmen der technischen Überarbeitung wurden unsere Schutzbügel und die 
Bespannungen geändert. Die bisherigen Schutzbügel und Bespannungen sind nicht 
mehr Lieferbar!  

 Neue Schutzbügel und Bespannungen sind nicht mit den alten Komponenten 
verwendbar. 

 Sollten Sie alte Komponenten benötigen müssen Sie das Schutzbügel-Set 
bestellen. 

 Bei der Bestellung von alten Komponenten erhalten Sie automatisch das 
passende Set. 

 
Zur Übersicht dienen die untenstehenden 
Tabellen. 
 

AS 21/4T

alt

nicht mehr

lieferbar

neu

Schutzbügel E06831 E11787

Bespannung E06847 E11807

Schutzbügel-Set -- E11824

AS 21-165

alt

nicht mehr

lieferbar

neu

Schutzbügel E06004 E11788

Bespannung E06003 E11808

Schutzbügel-Set E06005 E11825

AS 26, AS 27

und 28

alt

nicht mehr

lieferbar

neu

Schutzbügel E05688 E11789

Bespannung E05689 E11809

Schutzbügel-Set E05520 E11826  
 
 
 
Um neue Schutzbügel an alte Geräte montieren zu können müssen zwei Löcher in 
das Zusatzblech gebohrt werden! Verwenden Sie die Skizze als Bohrschablone. 
Beim Schutzbügel–Set muss nicht gebohrt werden. 

Achten Sie beim Drucken auf 
Ihre Druckeinstellungen. 
Beim anpassen der Seitengröße: 

Muss keine ausgewählt werden 



                                          
 
     
       

 

Wir hoffen, dass Sie den Einbau problemlos durchführen können. Wenn Sie dennoch Fragen oder Anregungen 
zum Einbau haben, wenden Sie sich bitte an unseren Technischen Kundendienst:  
Herr Joachim Traum 
Tel.: 07973 9123-233      Fax: 07973 9123-239      Email: joachim.traum@as-motor.de                  G0 61 50 048 

        
  

Schutztuch und Schwenkrad (AS 21-165/3, AS 21/4T K, 
AS 26 AH3, AS 28) 

 

  

1. Stecken Sie das Seitenblech (1) an der linken vorde-

ren Messerhaubenseite auf die Schweißschrauben.  

2. Befestigen Sie das Seitenblech auf der hinteren 

Schraube (2) mit einer Mutter M6 und einer Scheibe.  

  

 

  

3. Schieben Sie den Schutzbügel (3) von unten durch 

die Öffnung (B) im Schutztuch (6). 

4. Schieben Sie den Rohrbügelhalter (7) auf den 

Schutzbügel (3). 

5. Schieben Sie den Schutzbügel (3) nach unten durch 

die Öffnung (A) im Schutztuch. 

 

  

6. Stecken Sie den Schutzbügel (3) auf der rechten 

Messerhaubenseite auf die Schraube M8 (4). 

7. Schrauben Sie den Schutzbügel am vorderen 

Loch (5) des Seitenbleches mit einer Schraube M6, 

Scheibe und Mutter fest. Achten Sie darauf, dass das 

hintere Loch des Schutzbügels mit dem hinteren 

Loch des Seitenblechs zusammentrifft (11). 

  

 

  

8. Drehen Sie den Rohrbügelhalter (7) mittig nach 

oben. 

9. Schieben Sie das Schwenkrad (8) mit dem Rohrende 

durch den Rohrbügelhalter (7) und stecken Sie es in 

den Führungsholm (15).  

10. Schrauben Sie das Schwenkrad mit der Knebel-

schraube (14) fest. 

11. Hängen Sie das Schutztuch in die Schrauben (9) auf 

der Messerhaube und schrauben Sie es mit Schei-

ben und Muttern fest. 

12. Schrauben Sie den Schutzbügel und das Schutztuch 

auf der rechten Messerhaubenseite (10) mit einer 

Scheibe und einer Sicherungsmutter fest. 

13. Stecken Sie die hintere Schraube M6 am Seitenblech 

ein (11) und schrauben Sie Schutzbügel und Schutz-

tuch an. 

14. Befestigen Sie das Schutztuch am Schutzbügel mit 

den Kabelbindern (13).  Verwenden Sie je einen Ka-

belbinder für jede im Schutztuch vorgesehene Öff-

nung  

15. Schließen Sie das sich überlappende Schutztuch mit 

einem Kabelbinder. 

  



                                          
 
     
       

 

 Seite 3 

Protection skirt and steerable front wheel (AS 21-165/3, 
AS 21/4T K, AS 26 AH3, AS 28) 

 

  

1. Apply the side panel (1) on the left front blade hood 

side to the welding screws.  

2. Fasten the side panel onto the rear screw (2) with a 

nut M6 and a washer.  

  

 

  

3. Push the protection bow (3) from below through the 

opening (B) in the protection skirt (6). 

4. Push the bow holding device (7) onto the protection 

bow (3). 

5. Push the protection bow (3) downward through the 

opening (A) in the protection skirt. 

 
  

 

  

6. Apply the protection bow (3) on the right blade hood 

side to the screw M8 (4). 

7. Screw in the protection bow at the front hole (5) of 

the side panel with a screw M6, washer and nut. 

Make sure that the rear hole of the protection bow 

coincides with the rear hole of the side panel  (11). 

  

 

  

8. Turn the bow holding device (7) up to the centre. 

9. Push the steerable front wheel (8) with the tube end 

through the bow holding device (7) and insert it into 

the guide bar (15).  

10. Screw down the steerable front wheel with the toggle 

screw (14). 

11. Hang the protection skirt into the screws (9) on the 

blade hood and screw it down with washers and 

nuts. 

12. Screw down the protection bow and the protection 

skirt at the right side of the blade hood (10) with a 

washer and a retaining nut. 

13. Insert the rear screw M6 at the side panel (11) and 

screw down the protection bow and the protection 

skirt. 

14. Fasten the protection skirt at the protection bow with 

the cable ties (13). Use one cable tie for each open-

ing provided in the protection skirt. 

15. Close the overlapping protection skirt with a cable tie. 



                                          
 
     
       

 

Wir hoffen, dass Sie den Einbau problemlos durchführen können. Wenn Sie dennoch Fragen oder Anregungen 
zum Einbau haben, wenden Sie sich bitte an unseren Technischen Kundendienst:  
Herr Joachim Traum 
Tel.: 07973 9123-233      Fax: 07973 9123-239      Email: joachim.traum@as-motor.de                  G0 61 50 048 

        
  

Hinweisblatt Schutzbügel für Geräte mit  

starrem Vorderrad 
 

 
Sehr geehrter AS – Kunde, 
 

 
 
Für die Geräte: AS 21 AH8    (Bj. ca. 11/86 – 03/94) 

AS 21 AH9    (Bj. ca. 03/93 – 07/96) 
      AS 21 AH1    (Bj. ca. 12/95 – 10/98) 

sind die Komponenten: 
E06004 Schutzbügel und E06084 Schutzbügel vollst. nicht mehr Liefer-
bar!  
Der Ersatz für den Schutzbügel E06004 ist nur für Geräte mit Schwenk-
rad verwendbar. 
 
 
 
 
 
 
Für das Gerät: AS 26 AH8    (Bj. ca. 10/78 – 09/89) 
sind die Komponenten: 
E05688 Schutzbügel und E05524 Bespannung nicht mehr Lieferbar! 
Der Ersatz für den Schutzbügel E05688 ist nur für Geräte mit Schwenk-
rad verwendbar. 

 
 
 
 
 
Achtung ! 
Das Gerät darf nicht ohne Schutzbügel / Bespannung oder 
mit beschädigtem Schutzbügel / Bespannung betrieben 
werden! 

 
 


